

رئیس پیشین ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا **فاش کرد**

برنامه ترامپ برای حمله و کودتا در ایران

ژنرال میلی نگران وقوع «جنگ لعنتی» با ایران بوده است

رئیس پیشین ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در کتابی که بخش‌هایی از آن در رسانه‌ها منتشر شده، فاش کرده است که تلاش کرده تا جلوی صدور فرمان حمله نظامی‌علیه ایران و انجام کودتا از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا را بگیرد.

افشای بخش‌هایی از کتابی به نام «خودم به تنهایی درستی می‌کنم» حقایق جدیدی از سطح جنوب «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری پیشین آمریکا آشکار کرده است. بخش‌هایی از این کتاب که به زودی منتشر می‌شود، به دست رسانه‌های آمریکایی رسیده است.

گزارش‌هایی که رسانه‌های آمریکایی در مورد محتوای این کتاب منتشر کرده اند، برگ جدیدی از شخصیت قدرت طلب، فاقد تعادل روانی و ضداجتماع و قانسون بوده که را به نمایش می‌گذارد. این کتاب بر اساس مصاحبه دو نویسنده روزنامه واشینگتن‌پست با ژنرال میلی و شمار دیگری از نظامیان ارشد آمریکایی، نوشته شده است.

ژنرال‌های ارشد آمریکایی فاش کرده‌اند که ترامپ با همکاری متحدانش پس از شکست در انتخابات به دنبال راهمی بودند که او در قدرت باقی بماند و با این هدف پیشنهادهائی مانند کودتا و یا حمله نظامی‌به ایران مطرح شده است.

«مارک میلی» رئیس ستاد نیروهای مسلح آمریکا گفته که پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا و روشن شدن پیروزی «جو بایدن»، «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر وقت اسرائیل، به دونالد ترامپ فشار می‌آورد تا ارتش آمریکا به ایران حمله کند و مارک میلی برای جلوگیری از عملی شدن این حمله به سختی تلاش کرد. میلی به ترامپ هشدار داد که اگر حمله به ایران را آغاز کند، آمریکا درگیر یک «جنگ لعنتی» خواهد شد. اما مایک پنس،

«مارک میلی»، رئیس ستاد نیروهای مسلح آمریکا گفته که پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا و روشن شدن پیروزی «جو

بایدن»، «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر وقت اسرائیل، به دونالد ترامپ فشار می‌آورد تا ارتش آمریکا به ایران حمله کند و مارک میلی برای جلوگیری از عملی شدن این حمله به سختی تلاش کرد. میلی به ترامپ هشدار داد که اگر حمله به ایران را آغاز کند، آمریکا درگیر یک «جنگ لعنتی» خواهد شد. اما مایک پنس،



یک روزنامه آمریکایی به نقل از منابع آگاه گزارش داد که مقام‌های اروپایی به تازگی یک طرح سه مرحله‌ای برای طولانی تر کردن آنچه بازه زمانی گریز هسته‌ای ایران توصیف شده، ارائه کرده اند.

به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، ایران در طول یک سال گذشته به پیشرفت بیشتری در توانایی خود برای جمع‌آوری اورانیوم غنی شده دست پیدا کرده که این امر موجب پیچیده تر شدن کار دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای شده است.

این روزنامه مدعی شد که مقامات آمریکایی و اروپایی اکنون برآورد می‌کنند که زمان گریز

فشار اسرائیل برای جلوگیری از احیای برجام

یک رسانه آمریکایی در گزارشی نوشتت که رژیم صهیونیستی طی سفر قانون‌گذاران آمریکایی به اراضی اشغالی، با آن‌ها برای جلوگیری از احیای توافق هسته‌ای فشار می‌آورد.

به گزارش ایسنا، واشنگتن تایمز در خبری نوشت که سران جدید رژیم صهیونیستی از اعضای دولت‌های جمهوری خواه کمیته روابط متفق نمایندگان آمریکا خواسته‌اند که از تلاش‌های رئیس‌جمهور بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ موسوم به برجام حمایت نکنند.

«نیکول مالیوتاکیس» در این زمینه به واشنگتن‌تایمز گفت آن‌ها نمی‌خواهند که ایالات متحده به توافق هسته‌ای

الخلیج آنلاین در مطلبی به قلم کامل جمیل نوشت: به نظر می‌رسد پیش‌بینی‌ها در مورد انتقال میانجیگری پرونده عربستان-ایران، با بغداد به مسقط، با سفر پادشاه عمان به عربستان متحقق شد. قدرت روابطی که مسقط با ریاض و تهران دارد، در کنار تجارب آن در میانجی‌گری، می‌تواند برای پایان دادن به اختلافات میان این دو که باعث تنش‌های امنیتی در منطقه می‌شود، کافی باشد. به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: همزمان با پایان رسمی سفر دو روزه پادشاه عمان به عربستان، ریاض و مسقط اعلام کردند به توافقی برای همکاری جدی در مورد پرونده هسته‌ای و موشکی ایران دست یافته‌اند تا منطقه را از فعالیت‌های آن که می‌تواند استقرار آن را برهم زند، دور نگاه دارند.

سیاست خارجی عمان متأثر از شرایط تاریخی و جغرافیایی و امنیتی است. یاسر عبدالعزیز، تحلیلگر مسائل سیاسی ضمن بیان این مطلب در گفتگو با الخلیج آنلاین گفت: عمان به نزدیکی به ایران و خواسته‌های آن معروف است، اما سیاست خارجی عمان با وجود آرامشی که دارد، تاثیر زیادی در سطح

نیویورکر اضافه کرده است، نگرانی دیگر ژنرال میلی این بود که رئیس جمهوری شکست خورده در انتخابات، ارتش آمریکا را در خیابان‌ها برای جلوگیری از انتقال آرام قدرت به جو بایدن، به کار گیرد. این گزارش مدعی است که رئیس ستاد نیروهای مسلح حتی اگر نمی‌توانست هر روز به‌کاخ سفید برود، از طریق تماس تلفنی، دایم وضعیت را رصد می‌کرد.

ژنرال میلی با سکوت خود، ظاهرا مطالب نیویورکر را به طور تلویحی تایید کرده است. خبرگزاری رویترز در این زمینه یادآوری کرده که ژنرال میلی از سوی دونالد ترامپ به ریاست ستاد نیروهای مسلح منصوب شد. اما دونالد ترامپ در بیانیه‌ای به گزارش‌ها واکنش نشان داده و مطالب مطرح شده در خصوص تلاش او برای اقدام به کودتا پس از شکست در انتخابات را قاطعانه رد کرده است. ترامپ در این بیانیه نوشت که هرگز تهدید نکردم و هرگز در مورد کودتا با کسی در دولت‌م حرف نزدم؛ اگر قرار بود این کار را بکنم، آخرین فردی که می‌خواستم با او حرف بزنم، ژنرال ماسراک میلی بود. اما او در مورد تحریکات بنیامین نتانیاهو برای کشاندن پای آمریکا به جنگ با ایران، واکنش نشان نداده است.

اما تایمز اسرائیل در این مورد نوشت که رژیم صهیونیستی در دوران رهبری بنیامین نتانیاهو پیپای هشدار می‌داد که ممکن است به طور مستقل به ایران حمله کند تا مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شود. «جان بولتن» مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا هم در واکنش به «برنامه‌های کودتای» دونالد ترامپ گفته است ترامپ اصول دراندیشی و توانایی اجرای یک کودتا را ندارد.

به گفته این مقام آمریکایی ایده «کودتای ترامپ» به او اعتبار زیادی می‌بخشد، اما یک کودتا مستلزم پیش اندیشی، برنامه ریزی، استراتژی و جلب حمایت است. من فکر نمی‌کنم که او توانایی چنین کاری را داشته باشد. آنچه او قادر به انجامش بود این بود که هر روز کاری انجام دهد که از

وال استریت ژورنال خبر داد نقشه اروپا برای اخلاล در مذاکرات آینده وین

فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی‌نیز ادامه یابد، زمان احتمالی دستیابی ایران به امکان ساخت سلاح هسته‌ای کوتاه‌تر خواهد شد. به ادعای وال استریت ژورنال، نگرانی اصلی مقام‌های غربی این است که ایران به فناوری لازم برای استفاده بهتر از سانتریفیوژهای پیشرفته برای غنی‌سازی اورانیوم دست یافته است. ایران به ویژه به سانتریفیوژ پیشرفته بسیار کارآمدتر شده است.

ایران بیش از دو هزار سانتریفیوژ پیشرفته در اختیار دارد اما با اجرای برجام در سال ۲۰۱۶ اجازه استفاده از آنها را نداشت. دیپلمات‌های غربی آن زمان بر این باور بودند که دانش ایران برای به کارگیری موثر آنها برای تولید بمب بسیار اولیه بوده است اما اکنون چند دیپلمات اروپایی می‌گویند که این شرایط در حال حاضر تغییر کرده است.

ایران در طول یک سال گذشته اغلب این سانتریفیوژها را به کار گرفته است و بسیار بیشتر از آنچه ناظران انتظار دارند به موفقیت و مهارت در این زمینه دست یافته است.

بنابر این گزارش، مقام‌های غربی همچنین



ساختمان کنگره شدند و حصار امنیتی آن را شکستند. در جریان درگیری‌ها ۴ نفر کشته شدند.

پیش از این درگیری‌ها، هواداران دونالد ترامپ در خیابان پنسیلوانیا در مقابل کاخ سفید تجمع کردند و ترامپ بسیاری آن‌ها سخنرانی کرد. او در این تجمع اعلام کرد که هرگز شکست را نخواهد پذیرفت و از جمعیت خواست تا به سمت کاپیتول هیل، محل کنگره، راهپیمایی کنند.

ترامپ از زمان روی کار آمدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا با فرار مالیاتی، تaktیک ارعاب رای دهندگان و فریب افکار عمومی در داخل و خروج از چند پیمان بین‌المللی به عنوان رئیس جمهوری قانون شکن که قانون شکنان را دوست دارد شهرت یافته است.

از سوی دیگر به گفته بسیاری از روانشناسان

ترامپ دچار اختلالات روانی است. برخی روانشناسان کاراکتر کلی ترامپ «خودشفته اقتدارگرا» می‌دانند. افراد خودشفته در پی قدرت هستند و از دیگران برای بالا رفتن

از نردبان قدرت استفاده می‌کنند، ترکیب خودشیفتگی با اقتدارگرایی سبک‌شناختی و رفتاری ترامپ را مشخص می‌کند. او همیشه و همچنین زیرساخت‌های الکترونیکی مورد مایل بود خواسته‌ها و ترجیحات خود را در یک رابطه نابرابر و برد باخت که بی‌شک توام منتهه برای شمارش آرای اکثرال نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری، هواداران دونالد ترامپ عصر روز چهارشنبه ۱۷ دی وارد

وال استریت ژورنال خبر داد

هسته ای این کشور ارائه داده اند که طبق آن، از ایران خواسته می‌شود که سانتریفیوژهای پیشرفته خود را انبار، آنها را مهر و موم کند و همچنین زیرساخت‌های الکترونیکی مورد استفاده برای این دستگاه‌ها که نیز از میان برداشته شوند. این روزنامه اسرائیلی نوشت: مذاکره کنندگان همچنین در استفاده ترامپ بر سر این بودند که ذخیره اورانیوم ایران به روسیه فرستاده شود اما چند شخص حاضر در این مذاکرات گفته اند که جمهوری اسلامی‌ناکیده کرد است که اجازه تخریب هیچ‌یک از سانتریفیوژهای پیشرفته خود را نخواهد داد.

در این میان، چند مقام غربی مدعی اند که ایران از سرعت تقیین مذاکرات هسته ای برای کسب دانش فنی غیرقابل بازگشت به نفع خود فلز اورانیوم نیز تولید کند. هرچند تهران اعلام کرده است که فلز اورانیوم را برای مصارف صلح آمیز تولید می‌کند اما این مواد دارای کاربرد دوگانه برای تولید سلاح هسته

ای وال استریت ژورنال در ادامه گزارش خود که در عین حال، برخی مقامات دیگر معتقدند که واقعا در تهران بر سر بازگشت به تعهدات برجام اختلاف نظر وجود دارد و اینکه اگر قرار بر بازگشت باشد در ازای آن، چه امتیازاتی بگیرند.

تعهد واشنگتن درباره باز گشت متقابل به برجام

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت که دولت این کشور مستعد است برای بازگشت متقابل به تعهدات برجامی تلاش کند.

«جالیئا پوتر» سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره روند مذاکرات وین و درخواست ایران برای تضمین عدم خروج مجازد واشنگتن از برجام در دولت‌های بعدی گفت: من نمی‌دانم که در دولت‌های بعدی چه اتفاقی خواهد افتاد

و نمی‌توانم درباره آن نظر بدهم. ما هنوز وارد دور هفتم رایزنی‌ها نشده‌ایم اما همان طور که وزیر خارجه بلیکین نیز گفته است، ما متعهد به تلاش برای بازگشت متقابل به



منافع متقابل

علاوه بر اینکه در صورت پایان اختلاف سعودی و ایران منطقه آرامش خود را باز می‌یابد، میانجی غربی عمان به نفع هر دو طرف، یعنی ریاض و مسقط است.

یاسر عبدالعزیز بر این عقیده است که عربستان در دو پرونده بزرگ به عمان نیاز دارد، پرونده اول، بحران یمن و حل آن، چرا که حملات حوثی‌ها مستمر و آزار دهنده شده و پرونده دوم، اختلاف با ایران، که سعودی‌ها امیدوارند عمان بتواند روزنه‌ای برای آتش بس آن‌ها با ایران ایجاد کند.

از سوی دیگر، عبدالعزیز معتقد است که رئیس‌جمهور آمریکا در حل بحران ایران

سیاسی

ویژه

نگرانی مقام پنتاگون درباره نفوذ ایران

یک مقام پنتاگون ایران را بزرگ ترین چالش و تهدید در برابر منافع منطقه‌ای آمریکا توصیف کرد. «دانا سترول» دستیار معاون وزیر دفاع آمریکا در امور خاورمیانه چالش اصلی مقابل اهداف و منافع آمریکا در کشورهای مختلف خاورمیانه را ایران و آن چه حمایت این کشور از تروریسم می‌خواند، دانست.

این مقام آمریکایی تاکید کرد که کشورش خواهان هماهنگی با شبکه بزرگ از ائتلاف‌ها و شرکا برای تحقق اهداف و منافع مشترک است. وی در ادامه همچنین مدعی ایجاد شبکه‌ای از شبه نظامیان توسط ایران شد و گفت که این شبهه نظامیان نه تنها به نیروهای آمریکایی بلکه به هم پیمانان ما نیز هجوم می‌آورند و ثبات و حاکمیت آن‌ها را تهدید می‌کنند. به گزارش ایسنا، این‌انواعا درحالی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی‌ایران همواره به دنبال ریشه کن کردن تروریسم در جهان بوده و آمریکا بزرگ ترین حامی‌تروریسم به شما می‌رود.

اکونومیک

روایت یونهاپ از لغو مختصر تحریم‌های ایران

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی به نقل از یک منبع آگاه نوشت: آمریکا به ایران اجازه داده است تا از منابع مالی مسدود شده خود در ژاپن و کره جنوبی برای بازپرداخت بدهی‌های خود به این دو کشور استفاده کند.

به گفته این منبع که از یونهاپ خواسته است نامش فاش نشود، آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا لغو تحریم‌ها را امضا کرده و به ژاپن و کره جنوبی ۹۰ روز فرصت داده است تا معاملات خود را با ایران کامل کنند.

این منبع آگاه گفت: آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده ابتدا در ماه مارس ۱۳۹۹/۱۳ این معافیت را امضا کرده و در ژوئن /خرداد ۱۴۰۰/ به مدت ۹۰ روز آن را تمدید کرده بود.

یونهاپ نوشت: این معافیت به ایران این امکان را می‌دهد که بدهی‌های خود را به صادرکنندگان کره جنوبی و ژاپن که پیش از تحریم‌های ترامپ، کالاهای را به ایران صادر کرده بودند تسویه کند.

گفته می‌شود حدود ۷ میلیارد دلار وجوه ایرانی در بانک‌های کره جنوبی مسدود است.

این منبع به یونهاپ گفت: بیشتر شرکت‌های کره جنوبی قبل از پایان ماه ژوئن / خرداد ۱۴۰۰/ پرداخت‌های خود را تسویه کردند، اما برخی از شرکت‌های ژاپنی قادر به انجام این کار نبودند و به همین دلیل ایالات متحده تمدید معافیت را امضا کرد.

به گفته این منبع، تقریبا ۴۰ شرکت کره جنوبی حدود ۱۰۰ میلیارد وون (۸۷ میلیون دلار) بدهی داشته اند.

استراتژیک

ایران و برنامه آمریکا برای خروج از خاورمیانه

القدس العربی در مطلبی به قلم مزهر جبر الساعدی نوشت: اخباری که اخیرا در روزنامه‌های آمریکایی و اروپایی و حتی عربی مطرح می‌شود، حاکی از آن است که آمریکا قصد دارد نیروهای خود را به طور کلی از منطقه خاورمیانه‌س خارج کرده یا حضور نظامی‌اش در آن را محدود کند. همانطور که آمریکایی‌ها سامانه‌های پاتریوت خود را از عراق، اردن، عربستان و کویت خارج کرده اند.

به گزارش انتخاب ، در ادامه این مطلب آمده است: واقعیت آن است که این خروج در چارچوب تحول کلی در سیاست آمریکا صورت می‌گیرد و یک تغییر اساسی در استراتژی این کشور در تمام ارکان جهان و نه تنها در منطقه عربی است. این تغییر نتیجه عواملی از جمله این عامل است که در جهان عرب، دیگر تهدید جدی برای رژیم صهیونیستی وجود ندارد. علاوه بر این، چین و روسیه با یکدیگر متحد شده و چین در حال افزایش نفوذ اقتصادی و تجاری خود در جهان است. ایالات متحده همچنین از شکاف در بافت اجتماعی خود و تضاد در دیدگاه نخبگان سیاسی اش رنج می‌برد، به این ترتیب، شاهد یک تغییر بزرگ در استراتژی آمریکا هستیم که موضع گیری دیواره و استقرار تازه ای برای نیروهای نظامی‌این کشور در سراسر جهان را به دنبال دارد.

این تحولات در واقع نتیجه همراهی ایالات متحده با ضرورتها و مقتضیات رقابت بین سه قدرت بزرگ در جهان محسوب می‌شود. این درگیری به کلی با آنچه در جنگ سرد اتفاق افتاد، متفاوت است. از جمله مهمترین اصول درگیری اخیر، جنگ سایبری، جنگ اقتصادی، تجاری و انرژی، احیای ائتلاف‌ها و جبهه گیری‌ها، ایجاد مجامع اقتصادی و تجاری و مالی، انتقال یا بومی‌سازی تکنولوژی اطلاعات و تکنولوژی نظامی و شهری و ارز داخلی، بین دولتهایی است که یک ساختار صنعتی تولید کننده دارند.

عده ای، نظریه جنگ سرد بین قطبهای بزرگ جهان، یعنی روسیه، چین و آمریکا را رد می‌کنند، این دیدگاه در صورتی صحیح است که بخواهیم آنچه در حال وقوع جریان دارد را براساس ایدئولوژی‌های حاکم بر دوران جنگ سرد دقیق تطبیق دهیم، اما اگر گذشته زمان را در نظر بگیریم، در می‌یابیم که تحولات در قرن بیستم و یکم طبق معیارهای همین قرن پیش می‌رود و در آن خبری از درگیری ایدئولوژی‌ها نیست، بلکه آنچه مهم است، رقابت تجاری، اقتصادی و مالی است که به نبرد ارز در آینده مربوط می‌شود.

اساس جنگ سرد در قرن بیستم و یکم، مبتنی بر جنگ مسلحانه بین دشمنان نیست، به همین دلیل است که شاهد توافق اخیر بین آمریکا و روسیه برای گفتگوی مستقیم و مستمر میان آنها بودیم. با این حال، تمام

قدرت‌های بزرگ بوژه چین، روسیه و آمریکا، به شکلی خستگی ناپذیر در حال افزایش قدرت نظامی‌بازدارنده خود هستند و این به معنای ورود آنها به یک مسابقه تسلیحاتی جدید است، همانطور که روزانه شاهد اعلام این دولتها در مورد اختراع سلاح‌های جدید یا ماهواره‌ها هستیم، که البته هدف از آن، حفظ توان بازدارندگی در مناطق نفوذشان است. همانطور که دو قدرت عظیم اقتصادی، یعنی چین و آمریکا، برای بهبود سلاح‌های خود، هزینه‌های گزافی می‌کنند. بنابراین، جنگ سردی با معیارهای قرن ۲۱ در جریان است.

در این شرایط، این‌س خلاً که خروج آمریکا به جا می‌گذارد، منجر به هرج و مرج و چه بسا جنگ منطقه‌ای می‌شود که تاثیر جدی در روسیه ایران و در رابطه دولتهای مستقلی که با روسیه مرتبطند، می‌گذارد. اما در مورد ایران و خطری که برای منافع آمریکا دارد، احیای توافق هسته‌ای منجر به ترسیم شکل جدیدی از رابطه آن با ایالات متحده می‌شود و فضای تحرک ایران در دو منطقه عربی و آسیای میانه نیز در نتیجه خروج آمریکا از آن، تغییر می‌کند.

چه بسا یکی از مهمترین بخش‌های این استراتژی جدید آمریکا، واگذاری مأموریتش در منطقه، به نیروهای وابسته به آن است، تا در صورت نیاز از آن نیروها استفاده کند. این عملیات، می‌تواند برای آمریکا بسیار کم هزینه تر از دخالت مستقیم باشد. همانطور که شاهد توافق اردن و آمریکا در مورد ایجاد پایگاه آمریکایی در صحرای اردن در نزدیکی مرزهای سوریه-عراق-اردن بودیم. این توافق به نوبه خود نافی ادعای خروج کامل آمریکا از منطقه است.

شماره: ۱۴۰۰/۱۷/۱۲۰۷۷ تاریخ: ۱۴۰۰/۰۴/۲۶

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد **ماده ۳۰ آئین نامه** معاملاتی شهرداری، ۲ باب از مغازه‌های تجاری شهرداری واقع در خیابان میزرای شیرازی و جنب پایانه روستایی غرب را به صورت سر قفلی با قرارداد سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری ارومیه با مشخصات و شرایط و قیمت‌ها به بصورت نقدی از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. قیمت هر متر مربع مغازه‌ها با لحاظ نمودن قیمت نیم طبقه ارزش گذاری شده است. از اشخاص حقیقی و حقوقی که مایل به شرکت در مزایده هستند درخواست می‌شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده همه روزه تا آخر وقت اداری روز شنبه مورخه **۱۴۰۰/۰۵/۰۹** به اداره مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری ارومیه واقع در بلوار ۷ تیر پایانه مسافربری مرکزی یا به سایت شهرداری به آدرس **www.urmia.ir** مراجعه فرمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ **آزادانه – شهردار ارومیه**

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۴/۲۹